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تب تازه لاکچری بازها و  رویای خودروی آب سوز!
هشتگ- با توجه به دسترسی نداشتن به شبکه های اجتماعی به دلایل مختل بودن اینترنت سعی کردیم مطالبی را که ممکن بود در فضای مجازی 

بازنشر شود از روزنامه ها و خبرگزاری های مختلف جمع آوری کنیم و به اطلاعتان برسانیم. البته امیدواریم شرایط به نوعی پیش برود که در 

هفته پیش رو دوباره سوژه هایی را که در شبکه های اجتماعی با واکنش زیاد کاربران همراه می شود برای تان منتشر کنیم.
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زایمان در تهران، تب تازه لاکچری بازها!

بعد از سفر برخی بازیگران به خارج از کشور برای به دنیا 
آوردن فرزندانشان، حالا ایران گزارشی منتشر کرده 
که از سفر زنان پا به ماه برخی از شهرستان ها به تهران 
خبر می دهد. به نظر می رسد خانواده های شهرستانی که 
توان مالی کمتری دارند برای این که یک زایمان توریستی 
داشته باشند و نام شهری بزرگ در محل تولد فرزندشان 
نقش ببندد تهران را برای زایمان انتخاب می کنند. در 
این گزارش برخی پدر و مادرها دلیل اصلی تصمیم خود 
درگرفتن شناسنامه تهرانی برای فرزندشان را این طور 
بیان می کنند که همیشه آرزو داشتند فرزندشان به 
اصطلاح بچه تهران باشد و در شهری با امکانات بیشتر 
متولد شود. البته برخی دیگر هم دغدغه های جدیدتری 
دارند؛ این که فرزندشان را در مدرسه و دانشگاه بچه 

شهرستان خطاب نکنند. 
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بدهی میلیاردی سواری های بین شهری

رئیس اتحادیه  سواری های کرایه به تازگی اعلام کرده 
است که بسیاری از خودروهای سواری که بین شهرها کار 
می کنند به واسطه گذشتن از آزادراه های الکترونیکی به 
صورت میلیونی بدهکار شده اند. بر این اساس برای هر 
خودروی سواری پس از چند ماه عبور و مرور مقدار هزینه 
این عوارض یک جا پیامک شده که باعث شده رانندگان 
سواری های بین شهری با بدهی های سنگین روبه رو 
شوند که توان پرداخت یک جای آن  را ندارند. مثلا یک 
خودروی سواری که در خط تهران-اصفهان یا تهران-قم 
کار می کند در ماه حداقل 30 سرویس می رود و اگر رفت 
و برگشت آن ها را در نظر بگیریم و برای همه خودروها که 
عوارض شان الکترونیکی تعیین می شود محاسبه کنیم به 
رقمی میلیاردی می رسیم که رانندگان بدهکار شده اند!
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ریه آدم سیگاری!

استعمال دخانیات از جمله سیگار یکی از دلایل اصلی 
ابتلا به سرطان محسوب می شود. این عادت مضر ریه های 
انسان را با مــواد شیمیایی مختلفی آلــوده می کند که 
می تواند موجب ابتلا به سرطان و در نهایت مرگ زود رس 
شود. هر چند بسیار درباره مضرات سیگار نوشته شده 
است  اما ویدئوی تاثیرگذاری در خبرگزاری ها منتشر 
شد که یک پزشک چینی از ریه های یک بیمار سیگاری اش 
منتشر کرده بود. ریه های این فرد سیگاری به دلیل سوء 
مصرف سیگار به شدت سیاه و در نتیجه حجم ریه بیمار کم 
شده بود. قطعا سیگار کشیدن باعث  خسارت های جبران 

ناپذیری بر ریه فرد می شود.«
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رویای  خودروی آب سوز

»کاش ماشین با آب راه بره!« این جمله از بچگی شاید به 
عنوان یک آرزو همراه ما باشد اما حالا با هزینه های بالای 
سوخت، دوباره این آرزو بر سر زبان ها افتاده است! حدود 
یک سال پیش خبر اختراع خودروی آب سوز توسط یک 
جوان ایرانی منتشر شد که دوباره مطرح شده است. این 
مخترع جوان آن زمان گفته بود: »آمادگی این را داریم که 
سامانه آب سوز را برای مسافت هزار کیلومتر به شکل 
رایگان بر روی خودروی متقاضیان نصب کنیم«. او مدعی 
شده بود در این سیستم اختراعی هیدروژن را تحت 
کنترل درمــی آورد تا غیرقابل انفجار ولی قابل اشتعال 
باشد و تفاوتش با سامانه بی ام دبلیو این است که در این 
سیستم موتور تعویض نمی شود بلکه یک محفظه گاز روی 
خودرو نصب می شود.البته این ادعا بدون واکنش هم 

نبوده و برخی آن را یک شوخی دانسته اند.
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مصرف 20 درصد بنزین کشور توسط تهرانی ها

به تازگی نموداری از مصرف بنزین در سال 95 منتشر شد که نشان می داد استان تهران براساس داده های سرشماری 
سال 95 با داشتن جمعیتی بیش از16 درصد از کل کشور، به اندازه 20 درصد کل بنزین مصرفی کشور یا به عبارتی 
به اندازه 16 استان بنزین مصرف کرده است که نشان از سهم بالای پایتخت از مصرف این حامل انرژی دارد. براساس 
آمارهای رسمی در سال 95 استان تهران با مصرف پنج میلیارد و 448 میلیون لیتر دراین سال 19/9 درصد از کل بنزین 
کشور را مصرف کرده است. درمیان استان های پرمصرف کشور، اصفهان نیز با یک میلیارد و 983 میلیون لیتر در رتبه 
دوم قرار گرفته است که 7/3 درصد از کل مصرف کشور را به خود اختصاص می دهد. خراسان رضوی هم با مصرف یک 
میلیارد و 852 لیتر بنزین به عنوان سومین استان پرمصرف سهم 6/8 درصدی از مصرف کل کشور را دراختیار دارد. 
همچنین استان فارس با یک میلیارد و 786 میلیون لیتر و سهم 6/5 درصدی و استان مازندران با یک میلیارد و 493 
میلیون لیتر و 5/5 درصد از مصرف کل کشور پنج استانی هستند که در صدر جدول قرار دارند. این درحالی است که در 
انتهای جدول میزان مصرف و سهم  بنزین از کل کشور، نام استان ایلام دیده می شود که تنها 7 دهم درصد از کل مصرف 
کشور را دراختیار دارد. دراین سال کل مصرف این استان 178 میلیون لیتر بوده که تفاوت نجومی با استان تهران دارد.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

سوژه روز

 شست وشوی
 بچه اورانگوتان

یاد حمام های دهه شصت افتادم که 
ما رو هم همین جوری می شستن 

هر چی می خواستیم در بریم فایده 
نداشت باید زیر آب داغ می موندیم!

مقایسه بازدیدهای تلگرام قبل و بعد از اختلال اینترنت

این روزها باید 
از این حیوونای 
خانگی داشت 

که بتونی به جای 
ماشین ازشون 
استفاده کنی و 

بنزین نزنی!

سرویس مدارس جدید!

مردی با حیوان خانگی اش!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

تعداد کل 

بازدیدهای 

تلگرام بعد از 

اختلال اینترنت 

در کشورمان 9 

برابر کاهش یافته 

و از 1.3 میلیارد 

به 150 میلیون 

بازدید رسیده

خدا کنه 
قبل از 

شروع سرما 

مسئولان 
آموزش 
و پرورش 
فکری به 

حال این جور 

سرویس ها 
کنند

واکنش مردم به گرانی بنزین،  تظاهرات امروز و اعتراض به 
گرانی بنزین در صدر واژه های پرجست وجو بود.

خدمات پلیس+10: بسیاری از کاربران که به نظر کارت 
سوخت خودرویشان مفقود شده بوده  در همان ساعت 
های اولیه سهمیه بندی برای دریافت مجدد آن به دنبال 

دفاتر خدمات پلیس +10 بودند.
وضعیت بنزین امروز: بعد از سهمیه بندی بسیاری برای 
این که اثر سهمیه بندی را بر مصرف بنزین بسنجند این 
واژه را جست وجو کردند. البته در بعضی روزها نسبت به 

روزهای قبل تا 20درصد کاهش مصرف دیده شد.
ــوران و البته  ــدارس: آلودگی هــوا، برف و ب تعطیلی م
اغتشاشات اخیر باعث تعطیلی مدارس در برخی از شهرها 
شد که خانواده ها برای آگاهی از وضعیت تعطیلی مدارس 

این موضوع را جست وجو کردند.
رمز کارت سوخت: بسیاری از افراد رمز کارت سوخت 
شان را فراموش کرده بودند و برای به دست آوردن آن سراغ 
گوگل رفتند البته به شما بگوییم که رمز کارت سوخت 

چهار شماره آخر کارت ملی صاحب خودرو است.
گوگل مپ: برخی کاربران هم برای دانستن وضعیت 
ترافیکی خیابان ها به سراغ گوگل مپ رفتند هرچند 
اشتباه معنادار اخیر گوگل مپ که خیابان های تهران را 
قفل نشان می داد در حالی که بسیاری از خیابان ها مشکل 
ترافیکی نداشتند حاکی از آن بود که نمی شود به گوگل 

مپ اعتماد کرد.

www.khorasannews.com

جوکر )فیلم 2019(:  این فیلم سینمایی آمریکایی در 
ژانر تریلر روان شناختی به نویسندگی، تهیه کنندگی و 

کارگردانی تاد فلیپس  در سال 2019 اکران شد.
قیمت بنزین در ایران: بسیاری ساعات اولیه سهمیه 
بندی بنزین برای دانستن سابقه  آن این مقاله را خواندند.
رهبر جمهوری اسلامی ایران: بعد از حمایت رهبر 
انقلاب از تصمیم سران قوا مبنی بر سهمیه بندی بنزین 
این مقاله که درباره اختیارات و وظایف رهبری نوشته 

شده، پربازدید شد.
کرگدن )مجموعه نمایش خانگی(: پنج جــوان، به 
واسطه مهارت هایشان وارد چالشی می شوند و این 
سرآغاز شروع سریالی است که به تازگی در شبکه نمایش 

خانگی توزیع می شود.
اعتراضات سراسری به گرانی بنزین در ایــران 
)1398(: بعد از شروع اعتراض ها به گرانی بنزین این 
گزارش  نوشته  شد که خیلی زود در فهرست پربازدیدها 
قرار گرفت. در این مقاله سعی شده است از اغتشاش 

گرانی که اموال عمومی را آتش زدند حمایت شود.
ــران: این گــزارش  که بعد از  تظاهرات 1396 در ای
اعتراض های سال 96 علیه گرانی شکل گرفته بود این 

روزها دوباره مورد توجه قرار گرفت.
حسن روحانی: مقاله ای که در ویکی پدیا درباره حسن 
روحانی از کودکی تاکنون و مسئولیت هایی که داشته، 
نوشته شده هم این روزها و در پی تصمیم به سهمیه بندی 

بنزین یکی از پربازدیدها بوده است.

#بنزین و #بنزین_3000_تومانی: بعد از گرانی و 
سهمیه بندی بنزین در بامداد 24 آبان مردم با نوشتن 
گلایه های خود و آثار گرانی بنزین بر اقتصاد خانواده ها 

این دو هشتگ را داغ کردند.
#اعتراضات_سراسری: در ساعات اولیه گرانی برخی 
از مردم به طور مسالمت آمیز به گران شدن ناگهانی بنزین 
اعتراض داشتند و این هشتگ در همان ساعت های اولیه 
شکل گرفت اما بعد از آن که اینترنت در کشورمان قطع 
شد این هشتگ توسط برخی در خارج از کشور که دنبال 

اغتشاش در کشور بودند همچنان داغ نگه داشته شد.
#دغدغه_مردم و # توطئه_دشمن: بسیاری از 
کاربران که هنوز گاهی به اینترنت دسترسی داشتند 
بعد از صحبت های رهبر انقلاب درباره حمایت از تصمیم 
سران قوا با این دو هشتگ خط خود را از اغتشاش گران 
جدا کردند و توطئه دشمن در تخریب اموال عمومی را 
گوشزد کردند. آن ها همچنین از دغدغه مردم درباره 
گرانی های بعد از افزایش قیمت بنزین هم نوشتند و از 
مسئولان خواستند با گرانی هایی که به بهانه افزایش 

قیمت بنزین ممکن است اتفاق بیفتد مقابله کنند.
#مــن_مــحــمــد_را_دوســت_دارم و #لبیک_یا_
رسول_ا... هم از هشتگ هایی بود که به مناسبت میلاد 

حضرت رسول )ص( در توئیتر داغ شده بود.

بازدیدها در این بخش به دلیل این که کاربران به تلگرام 
دسترسی نداشتند به شدت افت کرده به همین دلیل 
پربازدیدترین پست های هر روز را فارغ از تعداد بازدید 
برای تان می نویسیم هر چند به نظر می رسد کسانی 
خارج از کشور دنبال وضعیت  دلار بودند چون بیشترین 
پست ها در روزهایی که در ایران بسیاری از افراد به تلگرام 

دسترسی نداشتند درباره نرخ ارز بود.
1. گل احمد نورالهی )احمد نور (در بازی ایران و عراق

3.۵2میلیون بازدید در ۶۱۵ کانال، تاریخ انتشار: 8/23

2. آغاز سهمیه بندی بنزین با کارت سوخت
۶.2۶ میلیون بازدید در  438۹ کانال، تاریخ انتشار: 8/24

3. مشهد از امشب راه بندان ایجاد کرد
2.۶۶ میلیون بازدید در  ۵2 کانال، تاریخ انتشار: 8/2۵

4. قیمت دلار امروزی 12,450 فروشنده ...
4۵۹.23 هزار بازدید در ۱۶ کانال، تاریخ انتشار: 8/2۶

5. قیمت دلار امروزی 12,250 فروشنده ...
243.8۱ هزار بازدید در  ۱4 کانال، تاریخ انتشار: 8/27

6. قیمت دلار امروزی 11,900 خریدار...
248.24هزار بازدید در ۱2 کانال، تاریخ انتشار: 8/28

7. آتش زدن 80 فروشگاه  در اغتشاشات بنزینی
22۵.8۹ هزار بازدید در ۱۶ کانال، تاریخ انتشار: 8/2۹
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مقاله پر بازدید از ویکی پدیا

پست پر بازدید در تلگرام از تلگرافی
هشتگ داغ توئیتر از صبا رسانه

واژه فارسی پرجست وجو در گوگل

نوشتن از پربازدیدهای این هفته سختی خودش را دارد. هفته ای که با اختلالات 
گسترده اینترنتی همراه بود و مسائل امنیتی باعث شد که دسترسی به فضای مجازی  

با مشکل همراه باشد. مشکلاتی که بازدیدهای میلیونی تلگرام را به حداکثر 200 و 
300هزار تایی رساند. با این حال این هفته به رغم این که نمی توان به دلیل قطعی 

اینترنت به طور قاطع علاقه های مردم در فضای مجازی را مورد بررسی قرار داد اما طبق 
روال هفته های گذشته هفت مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید  و پرکاربرد در شبکه 

های اجتماعی  و فضای مجازی را باهم مرور می کنیم.

 پربازدیدهای فضای مجازی در هفته ای که اینترنت با اخلال همراه بود
 چه بود و مردم به دنبال چه چیزی بودند؟

 جوکر ،احمد نور
 و پلیس +10 بنزینی !

شبکه های اجتماعی با ما چه می کند؟
سینگر: شبکه های اجتماعی همزمان ما را به 
هم متصل و از هم جدا کرده است؛ خواه بحث 
یا  سیاست  یا  باشد  شخصی مان  زندگی  از 
جنگ، دیگر در بانی در کــار نیست؛ همه ما 
می توانیم اطلاعاتی به دست آوریم و آن را به 
اشتراک بگذاریم. بنابراین در مقایسه با گذشته، 
ــدرت شــده ایــم امــا این  بیشتر صاحب اختیار و ق
ویژگی از طرفی هم به این معنی است که ما پیوسته به هزار 
سمت و سوی مختلف کشیده می شویم و معمولًا از مهم ترین 

مسائل دور می مانیم و ممکن است آلت دست دیگران شویم.
شبکه های اجتماعی چگونه به سلاح جنگی تبدیل شده 
است. آیا این جنگ افزار اکنون ارزان ترین و مؤثرترین 

سلاح است؟
سینگر: اینترنت در آغاز جایی بود برای اشتراک زمان رایانه 
ای بین دانشمندان، سپس به سرعت به رسانه ای اجتماعی 
تغییر کاربری داد اما اینترنت با خلق چنین ابزاری برای ارتباط 
انبوه، تبدیل شد به سیستم عصبی همه چیز، از تجارت گرفته 
تا اخبار و مثل هرچیز دیگر به نوعی جنگ افزار بدل شد. این 
ابزار خیلی زود مورد استفاده همه قرار می گیرد، از گروه های 
تروریستی گرفته تا هواداران آنلاینِ خوانندگانی محبوب مثل 

کانیه وست و تیلور سوئیفت و همه این افراد آن را راهی برای 
دستیابی به اهداف خود می دانند. برخی کشورها از اینترنت 
برای رسیدن به اهداف سنتی جنگ استفاده کرده اند بی آن که 

گلوله ای شلیک کرده باشند.
 نکته عجیب درباره شبکه های اجتماعی این است که از 
یک  طرف همه چیز را درحد تئاتر تقلیل داده اند، تئاتری 
که در آن همه چیز نمایش و برندسازی است و از طرفی هم 
مخاطرات را افزایش داده و گسترش خشونت عملی و 
هرج ومرج در دنیا را آسان تر کرده اند. من فکر نمی کنم 

به این زودی چاره ای برای عبور از این تنش پیدا کنیم.
سینگر: یکی از چالش های ما ایــن بــود که می خواستیم 
دوگانگی مد نظر شما را حل کنیم. سعی کردیم آن را پر کنیم از 
حس ها و شخصیت هایی که واقعاً ترسناک اند، مانند خواننده 
رپ ناموفقی که در اینترنت افراط گرا شده و یکی از سربازگیران 
ارشد داعش می شود؛ اما جنبه خوب زندگی آنلاین را نیز نشان 
داده ایــم، مثلًا یک زن مسلمان آمریکایی که گروهی ایجاد 
کرد و به طنز اسم آن را ارتش دامبلدور ]برگرفته از مجموعه 
داستان های هری پاتر[ گذاشت. در این گــروه نوجوان ها 
به صورت آنلاین با استفاده از تاکتیک ها و زبان مختص خود به 
دنبال افراط گرایان هستند و صادقانه باید گفت که کارشان 
را بهتر از وزارت خارجه انجام می دهند. بخش دوم حرف  شما 

مربوط می شود به این که چرا شرکت های فناوری چنین دوران 
سختی داشته اند. از بسیاری جهات مثل این است که به خاطر 
اتفاقی که برای فرزندانشان افتاده باشد، چند مرحله دچار 
غم و غصه می شوند. آن ها پلتفرم هایی خلق کرده اند که عملًا 
کنترلش را از دست داده  و اکنون با پیامدهای آن دست به 

گریبان شده اند.
 می توانید برای روشن شدن منظورتان مثالی بیاورید؟

سینگر: مارک زاکربرگ مؤسس فیس بوک درست بعد از 
انتخابات 2016، همچنان اصرار داشت که اطلاعات غلط 
نمی توانسته بر روند انتخابات تأثیر داشته باشد؛ حرف هایی از 
این دست می زد و درعین حال به کارزارهای سیاسی می گفت 
که اگر می خواهید پول های خود را برای اثرگذاری بر آرای 
مردم خرج کنید، فیس بوک بهترین جاست. پس هنوز نوعی 

انکارگرایی در شرکت های فناوری وجود دارد.
به باور اریک واینستین، ریاضی دان و مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری پیتر تیل، فناوری که فرزند کاپیتالیسم 
است شاید درنهایت نابودکننده آن باشد. به نظر شما 
ــاره اینترنت و لیبرال  می توانیم همین حــرف را دربـ

دموکراسی هم بزنیم؟
سینگر: باید به یاد داشته باشیم که این پدیده شمشیری 
دولبه است. چون درمقابلِ نمونه های بد استفاده از شبکه های 
اجتماعی به عنوان ابزاری برای جنگ و تضعیف دموکراسی ، 
نمونه های خوبی داریم که نشان می دهد این پدیده به افزایش 
مشارکت شهروندان منجر شده، آن هم در سطحی که از آتن 
باستان تا امروز بی سابقه است. دولت های محلی با روش هایی 
نو و خلاقانه از شبکه های اجتماعی برای ترغیب شهروندان به 

مشارکت استفاده می کنند.
شما در انتهای کتابی که نوشته اید از غول های فناوری مثل 
توئیتر و فیس بوک خواسته اید که در نظارت بر پلتفرم های 
خود بهتر عمل کنند. اما آیا واقعاً باور دارید که آن ها اراده 
چنین تغییری را دارند، ولو این کار به قیمت از دست دادن 

سودشان تمام شود؟
سینگر: درخواست ما در این کتاب کاملًا منطقی است. اشکالی 
ندارد اگر یک نرم افزار رتبه بندی رستوران، را به صورت آزمایشی 
در دنیا منتشر کنیم تا ببینیم چه اتفاقی می افتد، اما موضوع وقتی 
مشکل ساز می شود که محصول مدنظر چیزی باشد که دنیا به 
آن وابسته است و احتمال کاربردش در جرم و جنایت و جنگ 
و خشونت می رود. شرکت ها باید همان اقدامی را انجام دهند 
که معمولًا ارتش انجام می دهد، یعنی پیشاپیش سناریویی را 
درقالب رزمایش نظامی شبیه سازی و همه اتفاقات بد و محتمل 
را پیش بینی می کنند و برای آن ها واکنش هایی تدارک می بینند. 
این مسئولیت مدنی شرکت های فناوری است و دیگر نمی توانند 
منبع :ترجمان  سرشان را مثل کبک زیر برف کنند. 

مسیر برعکس شبکه های اجتماعی از پودر پنیر !
از تیلور سوئیفت تا داعش از شبکه های اجتماعی به شیوه ای یکسان استفاده می کنند، چه درسی در این مسئله وجود دارد؟

بسیاری از پروژه هایی که ابتدا به منظور اهداف نظامی 
راه انــدازی شده بودند، بعدها برای کسب درآمد نیز 

به کار گرفته شدند؛ از پودر پنیر بگیرید تا جی.پی.
اس اما شبکه های اجتماعی گویا مسیر برعکس 
را طی کرده اند. پلتفرم هایی که از اساس برای 
کسب سود طراحی شده  بودند، حالا به بخشی 

جدایی ناپذیر از هر اقدام سیاسی و نظامی تبدیل 
شده اند. وضعیتی که به تعبیر نویسندگان کتابی جدید 

باعث شده است کل جهان به میدان نبردی دایمی تبدیل شود.
نگارندگان ادعا می کنند که اکنون شبکه های اجتماعی محلی 
برای کشمکش جهانی اطلاعات است. شبکه های اجتماعی 
روش فکری ما، نحوه کسب اطلاعات و چگونگی درک ما از دنیای 
اطراف مان را تغییر می دهد و چیزی به نام »میدان نبرد« جهانی 
ایجاد کرده  است که در آن ستاره های پاپ مانند تیلور سوئیفت 
و گروه های تروریستی مثل داعش برای مبارزه آنلاین بر سر جلب 
توجه ما از تاکتیک های یکسانی استفاده می کنند .شان ایلینگ 
خبرنگار سایت خبری ووکس با پیتر دبلیو سینگر، کارشناس 
برجسته در مسائل امنیتی قرن بیست ویکم، مصاحبه ای انجام 
داده است درباره پیامدهای این تغییرات و این که چرا شرکت های 
فناوری تاکنون مسئولیت پلتفرم های ساخت خودشان را 

نپذیرفته اند که متن کوتاه شده این گفت و گو را می خوانید.

پیتر دبلیو سینگر

 تو عکس های مربوط به برف 
تهران این یکی از همه قشنگ تره


